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SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika konabile e ndjekur nga shoqeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatorit

Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.

Shogeria per vitin 2016 ka realizuar te ardhura nga shitja ne shumen 71442076 leke.
Detyrimi per tatim fitimin eshte 694269 leke | cili duhet likujduar brenda dates 31.03.2017
Shogeria par vitin 2016 ka likujduar detyrim tatim fitimi paradhenie.




SHOQERIA LUBIMA SHPK

rat Financiare te Vitit 2016

PRIMI | LIDHUR FITIMI 1 PA FITIMILE VITIT
LEVIZIA E KAPITALEVE KAPITALI AKSIONAR REZE
EEA g ME AKSIONIN VA SHPERNDARE FINANCIAR Sl

[Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2014

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:

Fitim/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.

Emetimi | kapitalit te nenshkruar

Dividendét e paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike

Pozicioni fi iar | rideklaruar me 31 Dhjet:

2015 27,100,000 1,918,728 53,217,071 1,967,383 84,203,182
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2015 27,100,000 1,918,728 53,217,071 1,067,383 84,203,182

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:

Fitim/Humbja e vitit 868,721 868,721

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 27,000,000

Dividendét e paguar

Totall | transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike 4 & .

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor
2016 27,100,000 1,918,728 55,184,453 868,721 85,071,202




SHOQERIA LUBIMA SHPK Ne Leke

Pasqyrat__Financiare te Vitit 2016
*

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. PERSHKRIMI
31 TETOR 2016 31 DHIJETOR 2015
* TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE
P.AGJ.1 [Fitim Humbija e Vitit
sl 868,721 37,170,549
P.AG).2 | Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
2 Diferencat {(+/-) nga rivieresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
868,721 37,170,549
P-P.17 | Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per:
868,721 37,170,549
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA LUBIMA SHPK

Pasqyrat _Financiare

te  Vitit 2016

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. PASQYRA E PERFORMANCESS
31 TETOR 2016 31 DHIETOR 2015
. TE ARDHURAT : 97,025,470 61,778,306
P-P,1 [Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 71,442,076 52,977,791
P-P,2 |Ndryshimet né inventarin e produkteve 22,072,920 8,800,515
P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 3,510,474
1 TOTALI TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4) 97,025,470 61,778,306
SHPENZIMET {93,323,973) (59,351,965
P-P,5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - -
1 JLenda e pare dhe materiale te konsumueshme - -
2 [Malira - - |
3 |Te tjera shpenzime - -
P-P,6 |Shpenzime te personelit (23,070,928) (18,715,473)
1 |Pagat & Shperblimet (19,824,960) (16,131,160)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (3,245,968) (2,584,313)}
3 |-shpenzime per honorare -
P-P,7 |Zhvleresimii AAG)
P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (17,208,145) (3,158,424)
P-P,9 [Shpenzime té tjera shfrytezimi (53,044,900) (37,478,068)
2 TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (93,323,973) (59,351,965
3 |FITIMI OSE HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 +2) 3,701,497 2,426,341
P-P.10 | Te ardhura te tjera (2,138,507)| -
1 |Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
3 |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve - -
4 |Teardhura te tjera ] -
5 linteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (2,138,507) -
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme,
_P-P.11 |Zhvieresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 |Shpenzime Financiare -
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te -
P-P.13 |Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE (2,138,507) -
FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (3+/-4) 1,562,990 2,426,341
P-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (694,269) (458,958)
1 |Shpenzimi aktual i tatim fitimit (694,269) (458,958)
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
P-P,16 [FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 868,721 1,967,383

p-p,17 | FITIM/HUMBIA PER:

Per pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo kontrolluese




SHOQERIA LUBIMA SHPK

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2016

VITI USHTRIMOR

:erf PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ( PASIVET)
* 31 TETOR 2016 31 DHIETOR 2015
D-A-1 |Detyrimet Afatshkurta 170,868,438 173,672,156
1  |Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 95,327,913 6,775,050
3 Arketime ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 42,217,801 40,182,343
5 |Deftesate pagueshme -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje 32,544,800 133,101,619
8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit
9 |Te pagueshme per detyrimet tatimore 777,924 388,194
Totali 170,868,438 173,672,156
D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 |Te ardhura te shtyra
D-A,4 |Provizione
Detyrime Totale Afatshkurtra 170,868,438 180,447,206
D-B,1 |Detyrimet Afatgjata - -
1 Tituj te huamarrjes " =
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -
5 Deftesa te pagueshme
6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7  |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
8 Te tjera te Pagueshme -
Totali - -
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 2 5
D-B,3 |Te Ardhura te shtyra =
D-B,4 |Provizione:
i Provizione per pensionet
ii Provizione te tjera
D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata - -
Detyrime Totale 170,868,438 180,447,206
K-A _|Kapitali 85,071,902 84,203,182
K-A,1 |Kapitali i nenshkruar 27,100,000 27,100,000
K-A,2 |Primi i lidhur me kapitalin
K-A,3 |Rezerva rivieresimi
K-A,4 |Rezerva te tjera
i Rezerva statutore
ii Rezerva ligjore 1,918,728 1,918,728
ili Rezerva te tjera
K-A,5 |Fitimi i pashperndare 55,184,453 B 53,217,071
K-A,6 |[Fitimi {humbje) e vitit financiar 868,721 1,967,383
Totali i Kapitalit 85,071,902 84,203,182
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 255,940,340 264,650,388




SHOQERIA LUBIMA SHPK

Pasqyrat _Financiare te \Vitit 2016
Nr. VITI USHTRIMOR
Ref PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (AKTIVET)
’ 31 TETOR 2016 31 DHIETOR 2015
A-A_ |Aktive Afatshkurtra 186,622,850 | 179,038,923
A-A,1 | Mjetet Monetare 431,633 2,122,221.00
A-A,2 |Investime: - -
1 Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e Veta
3 |Te tjera financiare -
Totali - =
A-A,3 |Te drejta te kerkueshme 52,539,103 56,585,373
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 11,863,423 6,302,374
2 Nga njesite ekonomike brenda Grupit 18,599,797 18,484,155
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 14,179,041 28,935,032
4 Te tjera 7,896,841 2,863,812
5 Kapitali aksionar i papaguar
: Totali 52,539,103 56,585,373
A-A4 [inventari 54,882,895 32,809,975
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme -
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
3 Produkte te gatshme 31,887,920 9,815,000
4 Malira per rishitje -
5 Aktive Biologjike
6 AAG) te mbajtura per shitje
7 Parapagime per Inventare 22,994,975 22,994,975
Totali 54,882,895 32,809,975
A-A,5 [Shpenzime te Shtyra 78,769,219 87,521,354
A-A,6 |Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
Total | Aktiveve Afatshkurtra 186,622,850 179,038,923
A-B | Aktive Afatgjata 69,317,490 ~ 85,611,465
A-B,1 JAktive Financiare . -
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit -
3 Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese o
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 [Tituj te tjere te huadhenies -
Totali - -
A-B,2 |Aktive Afatgjata Materiale 69,217,490 85,511,465
1 Toka dhe Ndertesa = =
2 Impiate & Makineri 10,915,276 12,633,697
3 Te tjera Instalime e Paisje 58,302,214 72,877,768
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -
Totali 69,217,490 85,511,465
A-B,3 |Aktive Biologjike
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 100,000 100,000
1 Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare -
2 Emri i mire - -
3 Parapagime per AAIM - -
Totali 100,000 100,000
A-B,5 |Aktive Tatimore te Shtyra
A-B,6 |Kapitali i Nenshkruar i papaguar -
3 Totali | Aktiveve Afatgata 69,317,490 85,611,465
TOTAUAKTIVEVE 255,940,340 264,650,388
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SHOQERISE “LUBIMA” SH.P.K
BULQIZE
NIPTI K96419401]

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2016

AUDITUESI LIGJOR
(BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E

ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:0686OQ£§5§\\,\
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2016

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “LUBIMA” SH.P.K

BULQIZE

| nderuar zoti Luan!

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqgérisé tregtare“LUBIMA” Sh.P.K
Bulqizég, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2016, pasqyrén e t& ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve t& mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
per pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé té
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme,japin nje pamje t& vérteté dhe té drejté pér pozicionin financiar té
shoqérisé tregtare “LUBIMA” Sh.P.K Bulgiz&, me datén 31 Dhjetor 2016, té
performances financiare dhe flukseve t& parave pér ushtrimin e mbyllur, né kété
daté,né pérputhje me LigjinNr. 9901 daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe Ligjin Nr.9228 dat&,29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésite e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé& jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi peérmbushur pérgjegjésité e tiera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
eshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshr/l)e\ er t& dhéné njé bazé pér opinionin
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& bé&ré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare gqé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér céshtjet qé kané t& béjné me viimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tietér
reale pérve¢ sa mé sipér.

Ata qé& jané té ngarkuar me drejtimin e shoqérisé, jané pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e procesit té raportimit financiar té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe té& léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme é&shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk é&shté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet q¢ né ményré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té& pérdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

AUDITUESI LIGJOR/:
BUJAR RAMI /.

ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirang

Tirané mé 15/05/2017



SHOQERIA LUBIMA SHPK
NIPTI K96419401J

Pasqyrat _Financiare _te Vitit 2016

Ne Leke

VITI USHTRIMOR

e PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (AKTIVET)
et 31 TETOR 2016 31 DHIETOR 2015
A-A |Aktive Afatshkurtra 186,622,850 179,038,923
A-A,1 |Mjetet Monetare 431,633 2,122,221.00
A-A,2 |investime: - 2
1 |Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit =
2 |Aksionet e Veta
3 |Te tjera financiare -
Totali - =
A-A,3 |Te drejta te kerkueshme 52,539,103 56,585,373
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 11,863,423 6,302,374
2 INga njesite ekonomike brenda Grupit 18,599,797 18,484,155
3 |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 14,179,041 28,935,032
4 |Tetjera 7,896,841 2,863,812
5 _|Kapitali aksionar i papaguar
Totali 52,539,103 56,585,373
A-A,4 linventari 54,882,895 32,809,975
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme -
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
3 Produkte te gatshme 31,887,920 9,815,000
4 Mallra per rishitje 5
5 |Aktive Biologjike
6 JAAGI te mbajtura per shitje
7__|Parapagime per Inventare 22,994,975 22,994,975
Totali 54,882,895 32,809,975
A-A,5 |Shpenzime te Shtyra 78,769,219 87,521,354
A-A,6 |Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
Total i Aktiveve Afatshkurtra 186,622,850 179,038,923
A-B |Aktive Afatgjata 69,317,490 85,611,465
A-B,1 JAktive Financiare - -
1 |Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit =
2 |Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit .
3 ITituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 5
4 |Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 |Tituj te tjere te mbaijtur si aktive afatgjata
6 |Tituj te tjere te huadhenies -
Totali - 2
A-B,2 |Aktive Afatgjata Materiale 69,217,490 85,511,465
1 |Toka dhe Ndertesa 3 -
2 |impiate & Makineri 10,915,276 12,633,697
3 |Tetjera Instalime e Paisje 58,302,214 72,877,768
4 |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - =
Totali 69,217,490 85,511,465
A-B,3 |Aktive Biologjike
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 100,000 100,000
1 Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare -
2 |Emriimire N -
3 |Parapagime per AAIM = z
Totali 100,000 100,000
A-B,5 | Aktive Tatimore te Shtyra
A-B,6 |Kapitali i Nenshkruar i papaguar ] B
Totalii. Aktiveve Afatgjata 69,317,490 85,611,465
TOTAL AKTIVEVE 255,940,340 264,650,388




Lubima SH.P.K
Nipt-l : K96419401J
Pasqyrat Financiare viti 2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

VITI USHTRIMOR

iR’

;;U/ AQ\/RM (,,
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. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR  ( PASIVET)
Ref. 2016 2015
D-A-1 |Detyrimet Afatshkurta 170,868,438 173,672,156
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise 95,327,913 6,775,050
|3 |Arketime ne avance per porosi
4  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 42,217,801 40,182,343
5 |Deftesa te pagueshme ) -
6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit .
7 __|Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje 32,544,800 133,101,619
8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit )
9 |Te pagueshme per detyrimet tatimore 777,924 388,194
Totali 170,868,438 173,672,156
D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 |Te ardhura te shtyra
D-A,4 |Provizione
Detyrime Totale Afatshkurtra 170,868,438 180,447,206
D-B,1 |Detyrimet Afatgjata & =
1 |Tituj te huamarrjes - =
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 |Arketimet ne avance per porosi
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 |Deftesa te pagueshme '
6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
8 |Tetjera te Pagueshme -
Totali - -
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara = o
D-B,3 [Te Ardhura te shtyra -
D-B,4 |Provizione:
i Provizione per pensionet
i [Provizione te tjera
D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata - -
Detyrlme Totale 170,868,438 180,447,206
K-A |Kapitali 85,071,902 84,203,182
K-A,1 |Kapitali i nenshkruar 27,100,000 27,100,000
K-A,2 [Primi i lidhur me kapitalin
K-A,3 |Rezerva rivleresimi
K-A,4 |Rezerva te tjera
i Rezerva statutore
i |Rezerva ligjore 1,918,728 1,918,728
iii_ |Rezerva te tiera
K-A,5 |Fitimi i pashperndare 55,184,453 53,217,071
K-A,6 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 868,721 1,967,383
Totali i Kapitalit 85,071,902 84,203,182
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT \'u.\ 255,940,340 264,650,388
p;
AUDITU xuti; '% x 5— /
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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Ref. PASQYRA E PERFORMANCESS VITI USHTRIMOR
2016 2015
L/ TE ARDHURAT 97,025,470 61,778,306
P-P,1_[L/2  |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 71,442,076 52,977,791
P-P,2 |L/3  |Ndryshimet né inventarin e produktevelté gatshme dhe prodhimit né& proges 22,072,920 8,800,515
P-P,3 Puna e Kryer nga njesia ekenomike dhelle kapitalizuar
P-P,4 |L/4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 3,510,474
1 TOTALI TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4) 97,025,470 61,778,306
L1 SHPENZIMET -93,323,973 -59,351,965
P-P,5 |L/5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
1|L/6  |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
2|{L/7 _ |Mallra 0 0
3|L/a__ |Te tjera shpenzime 0 0
P-P6 [L/a [Shpenzime te personelit -23,070,928 -18,715,473
1{L/b Pagat & Shperblimet -19,824,960 -16,131,160
2 -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -3,245,968 -2,5684,313
3 -shpenzime per honorare 0
P-P,7 Zhvleresimi i AAGJ .
P-P,8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi -17,208,145 -3,158,424
P-P,9 |[Lic Shpenzime té tjera shfrytezimi -53,044,900 -37,478,068
2|L/8 |TOTALlI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) -93,323,973 -59,351,965
3 FITIMI OSE HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 + 2) 3,701,497 2,426,341
P-P.10 [M/1__ |Te ardhura te tjera -2,138,507 0
1]M/2__ |Te ardhura nga njesite ekonomike ku kallinteresa pjesmarrje
2|M/3__|Te ardhura nga njesite ekonomike ku kaDinteresa pjesmarrje, brenda grupit
3|M/3/a | Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 0 0
4{M/3/b [Te ardhura te tjera . 0
5|M/3/c |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme -2,138,507 0
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda grupit
P-P.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhellinvestimeve financiare te mbajtura si AASH
P-P.12 Shpenzime Financiare 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2|M/3/d |Shpenzime interesi dhe shpenzime telingjashme brenda grupit 0
P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE -2,138,507 0
FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT (3+/-4) 1,562,990 2,426,341
P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -694,269 -458,958
1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit -694,269 -458,958
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
P-P,16 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 868,721 1,967,383
P-P,17 FITIM/HUMBJA PER:
1 Per pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo kontrolluese
HUMBJA NETO
Nr. Ref. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
2016 2015
L/1 _|TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE
P.AGL1 | L/2  [Fitim Humbja e Vitit - 37,170,549
P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - -
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
L/4 _ |veprimtari te huaja
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
L/1 aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 L/5 _|Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pj rjet
5 L/6 |Totaliite ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin - 2
L/7 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - 37,170,549
P-P.17 L/a |Totaliite ardhr.-urwe gjitheperfshirese per: - 37,170,549
1 L/b |Pronaret e njesise eke ike meme
2 Interesat jo-kontrolluese

AUDITUAR
AUDITUES
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VITI USHTRIMOR

Nr.

FLUKSI MONETAR
Ref.

Ne

Leke

31 DHIETOR 2016

31 DHIETOR 2015

FIu.ksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

21,360,707

1 (252,933)
aktivitetin e shfrytezimit
i |Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 68,422,087 65,554,189
i |Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe (44,637,856) (60,843,473)
iii |Pagesa te Tjera x -
1-A Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit 23,784,231 4,710,716
i |Interesii paguar (2,423,524)
ii Tatlm mbu fmmln i paguar (4 963 649)

b

Fluk5| i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

2 11,075,024 -
: aktivitetin e investimit

i |Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - -

ii |Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - -

iii |Pagesa per blerje AAGj

iv JArketime nga shitja e AAG) 5 -

v_|Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -

vi |Arketime nga rimb. Tvsh 11,075,024

vii |Dividente te arketuar

. 11

075,024

L

Fluk5| i mjeteve monetare nga/(DErdorur ne)

3 (34,126,319) L
ne aktivitetetin e financimit : :

i JArketime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

i JArketime nga emetimi i aksioneve te perdorura > -

iii JHua te arketuara 70,000,000
iv_|Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me

v |Riblerja e aksioneve te veta ]
vi |Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

vii |Pagesa e Huase (6,662,379) (14,014,000)
viii_|Pagesa e detyrimeve te girase financiare

ix |Interesi | arketuar 14,728 -

X Dlvu:lente te paguar, ortaku (34 126 319)

. (40 773,970) -

= 55,

986,000

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare

4 14 (1,690,588) (252,933)
Mijetet monetare dhe ekuivalente

5 lte mi - 2,122,221 2,375,154
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit

6 |ie mieteve monetare
Mijetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve

7 monetare me 31 Dhistor 431,633 2,122,221

TAUDITUAR NGA
AUDITUESI LIGJOR: .
BUJAR RAMI
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